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Subject: RE: RVP Statia
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Helemaal goed. Zojuist ingeschoten naar volgende week dinsdag.

Succes met de mega klus!

Groetjes, [Ria
var:IEE) EXER ins i>

Verzonden: woensdag 7 april 2021 11:56

Onderwerp: RE: RVP Statia

nol
We leveren deze week met het team een mega klus om de problemen op de benedenwinden op te lossen. Kan het

volgende week? Ik zit heel krap in mijn agenda deze week.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van:IEEEJER @minvws nl>

Datum: woensdag 07 apr. 2021 11:02 AM

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Kopie: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: RVP Statia

1099375

Zo te zien hebben jullie de memo ook ontvangen. Top! Zullen we even bellen/Webexen deze week of begin volgende week? Ik

plan iets. Dan kan ik onze gezamenlijke feedback terugkoppelen aan het RIVM.

Groetjes, REY
Van: HEElc vm...»

Verzonden: vrijdag 2 april 2021 16:50

Onderwerp: RE: RVP Statia

Bestel en[EXE

Later dan gepland door omstandigheden (Covid) maar hierbij de vervolgnota.
Ik ben ook benieuwd naar de uitkomst van jullie overleg met ZICN.

Hopelijk kunnen we volgende week een vervolgoverleg inplannen.

Alvast fijn paasweekend.

EEE ivi.ni>;
minvws.nl>
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Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten

Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 16:12

@rivm.nl>

Dminvs.h ‘ vm. IKE
minvws.nl>

Onderwerp: RE: RVP Statia

Dag allemaal,

Bedankt voor de Webex van zojuist. Hierbij een korte terugkoppeling:

- RIVM zorgt voor een voorstel met een risicoinschatting en gevolgen, concrete acties (op korte en lange termijn) en

eventuele consequenties van die acties. Het voorstel ligt (hopelijk) eind volgende week bij VWS.
- PG en ZICN koppelen na het Paasweekend hun reactie op het voorstel terug. Bij eventuele afstemming met MT kan het

iets langer duren.
- In de tussentijd bespreekt VWS intern de rolverdeling tussen PG en ZIJCN egt contact met| EE
- RIVM legt in een rapportage formeel de constateringen vast en koppelt die volgens de bekende route terug aan de GGD

op Sint Eustatius.
- Aan de hand van het voorstel bekijken we hoe we het gemeentebestuur op Sint Eustatius kunnen meenemen.

Ik ben er weer op dinsdag 6 april. In de tussentijd kunnen jullie terecht bi ERE

Groetjes, EYE

var:IEEE
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:38

@rivm.nl>

cc: AE @ minvws.n>; [EKER < rivn.i>; [EEE
Onderwerp: RE: RVP Statia

IEEE
Dank voorje reactie. Laten we voor morgenmiddag even een Webex inplannen. Ik vraag of iemand van de directie ZJCN

aanhaakt; ik had ze al wel eerder deze week het signhaal doorgegeven.
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Ik stuur een agendaverzoek.

Groetjes, EXEd

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 08:57

Onderwerp: RE: RVP Statia

Beste EXER
Zie hieronder in rood mijn antwoorden.

ven:IEEE) JERE inv.
Verzonden: maandag 15 maart 2021 13:57

@rivm.nl>

@minvws.nt>; | EKER <HEEKEXN o ivr... INCKETI
Onderwerp: RE: RVP Statia

Urgentie: Hoog

+IEEE

Dank voor de notitie. Een aantal vragen bij de notitie:

- Hebben we ook zicht op hoe groot het probleem is? We weten het aantal kinderen wat gevaccineerd en dit is herleidbaar

tot op persoonsniveau

- In de notitie refereren jullie naar twee acties. Zijn deze al in gang gezet? Wat zijn hiervan de uitkomsten? Nee nog niet in

gang gezet ivm werkdruk van de betrokkenen RIVM door de Corona pandemie.
In overleg tussen de toezichthoudend apotheker van het RIVM moet worden gekeken welke vaccins mogelijk niet of

suboptimaal werkzaam kunnen zijn geweest. In overleg met een medisch adviseur van het RVP zou vervolgens moeten

worden gekeken of gevolgen zijn voor het individu.

-

Volgens de Wet Publieke Gezondheid (WPG) dragen gemeenten zorg voor dat de JGZ-organisaties na levering van de

vaccins zorgen voor goed beheer van de vaccins. Is er al vanuit jullie contact geweest met het gemeentebestuur op Sint

Eustatius? Zo ja, wat is hieruit gekomen? Nee geen contact geweest, wilden dit eerst met jullie (VWS) bespreken.

- Is de actie om een digitaal temperatuurregistratiesysteem aan te schaffen besproken (met de GGD of de gemeente)?

Besproken met GDD maar nog niet verder in gang gezet.

- Daarnaast is het mij niet duidelijk wie de lead heeft op het volgende:

Voorts dienen er afspraken te worden gemaakt met de GGD op Sint Eustatius over het cold chain beheer, zodat cok

temperatuurmonitoring tijdens transport in het vervolg wordt uitgevoerd. RIVM in de lead.

- Verder wordt er gesproken over de cold chain van COVID-19 vaccins. Dit lijkt voldoende gewaarborgd te zijn. Kunnen we

maatregelen die we op dat gebied hebben genomen ook toepassen voor het RVP aldaar? Dat gaat met name over

beschrijving van taken en verantwoordelijkheden tussen apotheker eiland en GGD eiland.

- Tot slot wordt het mij uit de notitie niet helemaal duidelijk wat het RIVM van VWS verwacht, behalve het delen van het

signaal. Samen bespreken welke stappen we nemen om dit verder op te pakken, oa contact met eiland. Is hier bv ook

contact nodig met directie ZJCN?

Laten we inderdaad deze week weer even telefonisch contact hebben om verder te praten. We zouden morgen om 14.00 uur

kunnen. Ik zou eventueel donderdagmiddag alleen kunnen deelnemen, maar het liefst heb ik dat mijn collegaEBEET-anhaakt
aangezien ik na deze week twee weken op vakantie ben. Ik stel voor dat we dan overleg inplannen met zowel apotheker als

medisch adviseur.
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Ik hoor het graag!

Groetjes,

EE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid]

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

van: HEEElc vn.
Verzonden: maandag 15 maart 2021 13:13

Onderwerp: RE: RVP Statia

Beste [ENED
Hierbij de beloofde notitie.

Ik hoor graag wanneer we hierover verder kunnen praten..

Met vriendelijke groet,

ienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten

Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

van: IEXECNI)EEE0 minvws.ni>
Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:44

Aan: G

cc:

Onderwerp: RE: RVP Statia

@ minvws.nl>

Ik zie een typo in mijn mail: het geel gearceerde wordt nog nader onderzocht door het RIVM.

ver:IEEE
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Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:41

@rivm.nl>

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: RVP Statia

+IEEE

Hartelijk dank voor het telefoongesprek zojuist.

- We signaleren een (structureel) probleem op Sint Eustatius inzake het bewaken van de cold chain van RVP vaccins.

- Dit probleem heeft zich anderhalf jaar geleden ook voor gedaan, weliswaar in een andere hoedanigheid. Destijds is

ervoor gekozen om de vaccins weg te gooien en kinderen opnieuw te prikken.

- Het lijkt sinds het bezoek half januari weer goed te gaan.

-

Op andere eilanden speelt dit probleem (gelukkig) niet.

We hebben afgesproken dat vanuit het RIVM de geel gearceerde constatering nader wordt uitgezocht, en dat er eind deze week

of begin volgende week een korte notitie met ons zal worden gedeeld. Ook wordt er gecheckt hoe het bewaken van de cold chain

op dit moment loopt. Op basis hiervan gaan we opnieuw met elkaar in gesprek om mogelijke acties te definiéren. Hierbij zullen

we stilstaan bij acties die op korte termijn als op langere termijn kunnen worden genomen, en mogelijke acties die we nu al als

lessons learned kunnen meenemen vanuit de uitrol van de COVID-19 vaccinatie.

in de CC neem ikIIIGEEES<<. zodat die meteen op de hoogte is van dit probleem en dit eventueel kan

sighaleren naar ons MT.

Alvast bedankt, en we spreken elkaar begin volgende week weer!

Groetjes,

EEE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
*

06 EAE 5.1.2¢ 5.1.2¢

[ EERE @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 08:38

aan:IEE BEN cninvws n>
Onderwerp: FW: RVP Statia

Gezien de Covid drukte is het er nog niet van gekomen.

Kunnen we vandaag even contact hebben of zullen we voor volgende week een afspraak inplannen?

Met vriendelijke groet,

51.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten

Vaccinvoorziening BES eilanden

5.1.2e
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

030 5.1.2e

0

rivm.nl

van: IEKECNN EEE ninvws.ni>
Verzonden: donderdag 28 januari 2021 11:29

Aan: EE o vm.ni>; HEE ivm.nl>
Onderwerp: RE: RVP Statia

IES EEN
Dat klopt. zullen we begin volgende week even bellen?

Groetjes, EXER

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 09:17

Aan: 5.1.2e < rivm.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: RVP Statia

Ho!IEEE

Dat is echt weer heel vervelend.

Bij VWS gaat als het goed is over de BES. IEEE IEE cminvws.nl

Groeten,

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 04:15

@minvws.nl>

@minvws.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RVP Statia

peste IEEE
We hebben ca. 1,5 jaar geleden tijdens een audit, een “rode kaart” uitgedeeld omdat de temperatuur data van

opslag en transport vaccins niet op orde was. Destijds zijn alle vaccins vernietigd, zijn kinderen opnieuw geprikt en

zijn er nieuwe vaccins gestuurd. Verder zijn we 6 maanden later opnieuw gaan kijken naar de status. Deze kwestie

is toen besproken met collega’s van VWS PG.

MEER cert op mijn verzoek tijdens zijn bezoek op 14 januari gekeken naar de RVP temperatuur opslag data. Hij
eeft direct bij mij aangegeven dat er wederom ca 3 maanden data ontbreekt. Tijdens ons bliksembezoek op 20 jan
heb ik zelf de data doorgenomen.
RVP vaccins worden bewaard in de koelkast en wekelijks dienen zij de temp data van de koelkast uit te lezen. Er

ontbreekt data van 260kt2020 tot 11 jan2021. Wanneer de babyclinic is nemen zij vaccins mee en ook hiervan

moet temp data zijn.
Er zijn in die periode 12 sessies geweest waarbij verschillende vaccins zijn gebruikt. Deze data heb ik allemaal en

zou herleidbaar moeten zijn tot gevaccineerd kindje.
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Afhankelijk van het soort vaccins kan dit gevolgen hebben voor de werkzaamheid, vaccins te warm of te koud.

Ik ga dit navragen aan onze RP, die kan per vaccin zien wat dit betekent voor de werkzaamheid.

Mijn vraag aan jou is met wie moet ik dit verder oppakken? VWSPG of hoort dit eigenlijk bij jullie directie?

Ik heb hier natuurlijk met[EXER over gesproken en die geeft aan dat dit gebeurd is door haar afwezigheid en door

de Covid drukte.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten

Vaccinvoorziening BES eilanden

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

5.1.2e

S120
LN

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard oak, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag



1099375

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


